
1

Ministero dell'Istruzione e del Merito
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA

RITA LEVI-MONTALCINI
VIA AVEZZANA, 123- 81055 - SANTA MARIA CAPUA VETERE (CE)

Tel. 0823846046 - telefax 0823898140
Codice Fiscale: 94017900617 - Codice Meccanografico: CEIC876008
Email: ceic876008@istruzione.it - PEC: ceic876008@pec.istruzione.it

sito: http://www.ic2rlevi-montalcini-smcv.edu.it

Prot. n. 1876/VI.2 del 22/03/2023
All Amministrazione trasparente

All Albo online

CUP: H94D22004050006
CIP: M4C1I1.4-2022-981-P-24610

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale variazione al Programma Annuale 2023 dei 
finanziamenti di cui al Progetto PNRR Piano Scuola 4.0 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA  Componente 1 Potenziament
Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica (D.M. 170/2022)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018;

Visti il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;
Visto che il Programma Annuale 2023 è stato approvato dal Consig
Vista

territoriali nelle  scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
r la prevenzione e il contrasto alla dispersione 

amente 
1,5 miliardi di euro;

Visto 24 giugno 2022, n. 
170, ha individuato 3.198 istituzioni scolastiche beneficiarie di finanziamento per la 

.
Visto 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole  secondarie di primo e di 



2

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Viste le Istruzioni Operative di cui al prot. n. 0109799 del 30
del Merito piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole  secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica

Visto
28-02-2023 ed inoltrato il relati
missione via piattaforma Futura entro la medesima data;

Visto il codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-24610;
Preso atto il direttore generale ha pro ncessione inserito in 

piattaforma futura con protocollo 51942 del 18/03/2023;
Considerato PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Ha elencato gli indicatori comuni
monitoraggio e di rendicontazione  di seguito riportati :
- C10 Numero di partecipanti in un percorso di istruzione o formazione (uomini, donne, 
non binario, età 0-17 anni, 18-29 anni);
- C14 Numero di giovani di età compresa fra i 15 e 29 anni che ricevono sostegno (uomini, 
donne, non binario).

Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 
2023, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito capitolo PNRR contraddistinto 
dal codice identificativo; 

D I S P O N E

1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2023, per un importo 
complessivo autorizzato pari a , prevedendo il seguente PNRR:

Codice identificativo progetto Sottoazione Somma autorizzata
M4C1I1.4-2022-981-P-24610 Azioni di prevenzione

e contrasto della
dispersione scolastica

(D.M. 170/2022)

109.079,95

TOTALE 109.079,95

2.  che il predetto finanziamento venga iscritto

- nelle Entrate del Programma Annuale 2023 come segue:

ENTRATE
Aggregat

o liv. 1
Voce
liv. 2

Sottovoce
liv. 3

Descrizione Programmazion
e Approvata

A.2 Finanziamenti dall'Unione Europea
03

04 - 109.079,95



3

ENTRATE modello A, aggregato 02 aggregato) 03 -
- eneration EU -

del Programma annuale (decreto interministeriale 
generali sulla gestione amministrativo-

SPESE
Liv.1 Liv.2 Liv.3 Descrizione Programmazio

ne Approvata

Attività A Attività

A.3 Didattica
30 Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica D.M. n. 170/2022 
Codice identificativo del progetto: 
M4C1I1.4-2022-981-P-24610 - CUP: 
H94D22004050006

109.079,95

dovrà essere is
(liv. 1) A.3 Didattica (liv. 2), la specifica 
dispersione scolastica D.M. n. 170/2022 Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-24610 -
CUP: H94D22004050006 , dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal 
sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto 
occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B)

Rispetto a tale aggregato di spesa il Dirigente Scolastico potrà, con proprio decreto, disporre le relative 
variazioni, ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018.

3. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2023 la 
scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto Next generation EU PNRR ed i correlati atti e scritture 
contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa.

4. di trasmettere il presen
129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Giuseppina Verile

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005


